
AM\1298351LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/1

Grozījums Nr. 1
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
-1. punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 -1. uzskata, ka Eiropas Savienības 
budžetam būtu jāveicina publiskās 
investīcijas, atbalstot ražīgas un 
stratēģiskas nozares, publiskos 
pakalpojumus, tādu darbvietu radīšanu, 
kurās tiek ievērotas darba ņēmēju 
tiesības, cīņu pret nabadzību, sociālo 
atstumtību un nevienlīdzību, vides 
aizsardzību un ikvienas valsts un reģiona 
potenciāla pilnīgu izmantošanu, kā arī uz 
solidaritāti, sadarbību, savstarpēju cieņu 
un mieru balstītu ārējo attiecību 
veidošanu;

Or. pt



AM\1298351LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/2

Grozījums Nr. 2
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
-1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 -1.a prasa būtiski palielināt ES 
budžetu, lai varētu risināt sociāli 
ekonomiskās grūtības, ar ko saskaras 
iedzīvotāji un dalībvalstis un ko cita 
starpā sarežģī strauji augošā dzīves 
dārdzība;

Or. pt



AM\1298351LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/3

Grozījums Nr. 3
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
-1.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 -1.b turklāt prasa pastiprināt budžeta 
pārdales funkciju, atbalstot centienus 
panākt patiesu ekonomiskā un sociālā 
progresa konverģenci starp dalībvalstīm;

Or. pt



AM\1298351LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/4

Grozījums Nr. 4
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
-1.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 -1.c uzskata, ka pašreizējos apstākļos 
galvenajiem mērķiem, kas īstenojami, 
izmantojot ES budžeta līdzekļus, vajadzētu 
būt šādiem: pienācīgas nodarbinātības 
veicināšana un tādu darbvietu radīšana, 
kurās tiek ievērotas darba ņēmēju 
tiesības, nabadzības un sociālās 
atstumtības apkarošana, investīciju 
ražīgās un stratēģiskās nozarēs 
sekmēšana, dalībvalstu suverenitātes 
veicināšana, it īpaši pārtikas un enerģijas 
jomā, vides un bioloģiskās daudzveidības 
aizsardzība un visu bēgļu un migrantu 
uzņemšanas un integrācijas atbalstīšana;

Or. pt



AM\1298351LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/5

Grozījums Nr. 5
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 12.a ņemot vērā nemitīgi augošo dzīves 
dārdzību un tās būtisko ietekmi uz 
strādājošajiem un viņu ģimenēm, aizvien 
lielāko nevienlīdzību un sociālo 
netaisnīgumu un strauji augošo 
nabadzības un sociālās nenodrošinātības 
līmeni, ir ievērojami jāpalielina ESF+ 
piešķirtā summa, lai palīdzētu risināt šīs 
problēmas;

Or. pt



AM\1298351LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/6

Grozījums Nr. 6
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
12.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 12.b prasa darīt pieejamas 
nepieciešamās summas, stiprinot esošos 
instrumentus un/vai izveidojot jaunus, lai 
atbalstītu dalībvalstis to centienos investēt 
un nodrošināt publisko mājokli par 
pieņemamām cenām, tādējādi palīdzot 
aizsargāt visu iedzīvotāju pamattiesības uz 
pienācīgu augstas kvalitātes un pieejamu 
mājokli;

Or. pt



AM\1298351LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/7

Grozījums Nr. 7
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 24.a aicina Komisiju atbalstīt 
dalībvalstis daudzo vardarbības veidu un 
tās pamatcēloņu novēršanā un 
apkarošanā un tajā pašā laikā pieņemt 
īpašus pasākumus attiecībā uz katru no 
tās aspektiem, vienlaikus nodrošinot 
tiesību līdzsvaru starp sievietēm un 
vīriešiem visās dzīves jomās: tiesības uz 
fizisko un morālo integritāti, tiesības uz 
tiesisko aizsardzību un tiesu pieejamību 
savu tiesību aizstāvēšanai; aicina 
Komisiju palīdzēt dalībvalstīm palielināt 
bezmaksas augstas kvalitātes sabiedrības 
veselības pakalpojumu — it īpaši 
pakalpojumu, kas saistīti ar seksuālajām 
un reproduktīvajām tiesībām un atbalstu 
no vardarbības cietušām sievietēm, — 
pieejamību, cita starpā palielinot 
patversmju un vietu skaitu un sniedzot 
specializētu atbalstu dažādas 
valstspiederības sievietēm dažādās 
valodās; šajā sakarā uzskata, ka ir 
jāpalielina programmai “Daphne” 
paredzētais finansējums; uzskata, ka 
vienlīdz svarīgi ir palielināt Eiropas 
Dzimumu līdztiesības institūtam (EIGE) 
paredzēto finansējumu;

Or. pt



AM\1298351LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/8

Grozījums Nr. 8
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 26.a prasa pastiprināt kultūras atbalsta 
programmas un izveidot jaunas budžeta 
pozīcijas, kas aizsargā un veicina kultūras 
daudzveidību un stimulē un demokratizē 
māksliniecisko jaunradi un baudījumu, 
kā arī kultūras pieejamību;

Or. pt



AM\1298351LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/9

Grozījums Nr. 9
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
26.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 26.b prasa patiesi apņemties panākt 
daudzvalodības principa ievērošanu; šajā 
sakarā stingri aicina palielināt 
finansējumu Eiropas Savienības iestāžu, 
it īpaši Eiropas Parlamenta, mutiskās un 
rakstiskās tulkošanas dienestiem, 
nodrošinot, ka šajos dienestos strādājošie 
ES iestādēs ir nodarbināti iekšēji un 
pastāvīgi;

Or. pt



AM\1298351LV.docx PE760.473v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0068/10

Grozījums Nr. 10
João Pimenta Lopes, Sandra Pereira, Manu Pineda
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0068/2024
Victor Negrescu
2025. gada budžeta izstrādes vispārējās pamatnostādnes, III iedaļa – Komisija
(2023/2220(BUI))

Rezolūcijas priekšlikums
26.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

 26.c noraida budžeta piešķīrumu 
palielināšanu militarizācijai, it īpaši 
ieročiem, infrastruktūrai, kapacitātei un 
militārajai mobilitātei; noraida pašreizējo 
pieaugošo ES militarizāciju; stingri prasa 
ES budžeta līdzekļus, kas paredzēti ārējai 
darbībai (izņemot oficiālo attīstības 
palīdzību), robežu uzraudzībai un 
eksternalizācijai, militarizācijai un 
drošības kopienas veidošanas 
programmām, pārdalīt tam, lai palīdzētu 
dalībvalstīm uzlabot ekonomisko un 
sociālo situāciju, pamatojoties uz 
ekonomiskās un sociālās kohēzijas 
principu, proti, lai panāktu ekonomiskā 
un sociālā progresa konverģenci;

Or. pt


